MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIOCÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO

COORDENADORIA DE EXTENSAOCOORDENADORIA DE EXTENSAO

OFÍCIO N.º 62/2022 - CEX-PEP/DRG/PEP/IFSPOFÍCIO N.º 62/2022 - CEX-PEP/DRG/PEP/IFSP

Presidente Epitácio, 21 de setembro de 2022

Edital PEP 62/2022 - ResulEdital PEP 62/2022 - Resultado Preliminar ao Edital PEP 51/2022 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA Otado Preliminar ao Edital PEP 51/2022 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O
PREENCHIMENTO DE VAGAS DOS CURSOS DE EXTENSÃO - 2022.2PREENCHIMENTO DE VAGAS DOS CURSOS DE EXTENSÃO - 2022.2

            A Diretoria Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – Câmpus Presidente

Epitácio, por meio da Coordenadoria de Extensão, no uso de suas atribuições, faz saber por meio do presente

documento o resultado preliminar do Edital PEP 51/2022 (processo seletivo simplificado para o preenchimento de

vagas dos cursos de extensão 2022.2).

Curso: Computação em Arduíno - Vagas de ampla concorrência.

ATENÇÃO: Estudantes classificados no número de vagas deverão acessar o grupo de
WhatsApp da turma clicando aqui.

Posição - situaçãoPosição - situação Nome CPF

1 - Classificado(a) Victor Gabriel de S. M. ***.101.078-**

2 - Classificado(a) Maria Clara L. C. ***.288.198-**

3 - Classificado(a) Matheus Henrique C. de S. ***.730.458-**

4 - Classificado(a) Gabriella de S. S. ***.483.388-**

5 - Indeferido(a)
Motivo: Comprovante de endereço ausente (Edital: inciso IIIMotivo: Comprovante de endereço ausente (Edital: inciso III

do item 5.4).do item 5.4).

Livia V. dos S. ***.686.958-**

Vagas de PPI.

Posição - SituaçãoPosição - Situação Nome CPF

1 - Classificado(a) Laysla Gabrielli V. C. ***.870.898-**

2 - Classificado(a) Lais Victoria D. dos S. ***.914.388-**

Vagas de PCD.

Posição - SituaçãoPosição - Situação Nome CPF

Curso: Computação em Arduíno - EXCLUSIVO Colégio Antônio Carvalho Leitão - Vagas de
ampla concorrência.

ATENÇÃO: Estudantes classificados no número de vagas deverão acessar o grupo de
WhatsApp da turma clicando aqui.

Posição - situaçãoPosição - situação Nome CPF

1 - Classificado(a) Ana Luiza de O. S. ***.947.068-**

2 - Indeferido(a)
Motivo: Documento de identificação inválido; comprovanteMotivo: Documento de identificação inválido; comprovante

de endereço ilegível (Edital: incisos I e III do item 5.4).de endereço ilegível (Edital: incisos I e III do item 5.4).

Victor Manoel A. R. ***.577.658-**

3 - Indeferido(a)
Motivo: Documento de identificação ausente (Edital: inciso IMotivo: Documento de identificação ausente (Edital: inciso I

do item 5.4).do item 5.4).

Talita S. ***.748.678-**

4 - Indeferido(a)
Motivo: Autorização do responsável ausente (Edital: inciso VIMotivo: Autorização do responsável ausente (Edital: inciso VI

do item 5.4).do item 5.4).

Ryan R. R. ***.517.698-**

5 - Classificado(a) Alex Vinicius da S. L. ***.392.468-**

6 - Classificado(a) Ana Luiza da S. C. ***.900.388-**

Vagas de PPI.

Posição - SituaçãoPosição - Situação Nome CPF

1 - Indeferido(a)
Motivo: Autorização do responsável inválida (Edital:Motivo: Autorização do responsável inválida (Edital:

inciso VI do item 5.4).inciso VI do item 5.4).

Leanderson da L. O. ***.841.578-**

2 - Classificado(a) Manoel Sebastião da S. N. ***.587.119-**

Vagas de PCD.

Posição - SituaçãoPosição - Situação Nome CPF

Não houve inscritos. - -

Curso: Lógica de Programação - Vagas de ampla concorrência.
ATENÇÃO: Estudantes classificados no número de vagas deverão acessar o grupo de

WhatsApp da turma clicando aqui.

Posição - situaçãoPosição - situação Nome CPF

1 - Indeferido(a)
Motivo: Documento de identificação ausente (Edital: incisos IMotivo: Documento de identificação ausente (Edital: incisos I

e II do item 5.4).e II do item 5.4).

Manuella C. P. ***.128.068-**

2 - Indeferido(a)
Motivo: Autorização do responsável ausente (Edital: inciso VIMotivo: Autorização do responsável ausente (Edital: inciso VI

do item 5.4).do item 5.4).

Ana Luiza L. S. ***.081.508-**

3 - Indeferido(a)
Motivo: Comprovante de endereço ausente (Edital: inciso IIIMotivo: Comprovante de endereço ausente (Edital: inciso III

do item 5.4).do item 5.4).

Livia V. dos S. ***.686.958-**

Vagas de PPI.

Posição - SituaçãoPosição - Situação Nome CPF

Vagas de PCD.

Posição - SituaçãoPosição - Situação Nome CPF

Não houve inscritos. - -

Curso: Lógica de Programação - EXCLUSIVO Colégio Antônio Carvalho Leitão - Vagas de
ampla concorrência.

ATENÇÃO: Estudantes classificados no número de vagas deverão acessar o grupo de

WhatsApp da turma clicando aqui.

Posição - situaçãoPosição - situação Nome CPF

1 - Classificado(a) Gustavo N. A. da S. ***.106.478-**

2 - Classificado(a) Vitor Hugo R. da S. ***.204.628-**

3 - Indeferido(a)
Motivo: Autorização do responsável ausente (Edital: inciso VIMotivo: Autorização do responsável ausente (Edital: inciso VI

do item 5.4).do item 5.4).

Rhyana R. de O. ***.978.088-**

4 - Classificado(a) Matheus Henrique C. de S. ***.730.458-**

5 - Classificado(a) Samuel R. P. ***.730.658-**

Vagas de PPI.

Posição - SituaçãoPosição - Situação Nome CPF

1 - Classificado(a) Pâmela Cristina A. R. ***.883.888-**

2 - Classificado(a) Isabely K. R. dos S. ***.507.828-**

3 - Classificado(a) Ana Luiza da S. C. ***.900.388-**

4 - Indeferido(a)
Motivo: Ausência de RG, CPF, Comprovante deMotivo: Ausência de RG, CPF, Comprovante de

endereço e Autorização do Responsável. (Edital:endereço e Autorização do Responsável. (Edital:

incisos I, II, III e VI do item 5.4).incisos I, II, III e VI do item 5.4).

Amanda de S. S. ***.643.158-**

5 - Indeferido(a)
Motivo: Documento de identificação ausenteMotivo: Documento de identificação ausente

(Edital: incisos I e II do item 5.4).(Edital: incisos I e II do item 5.4).

Isadora Christina V. S. ***.079.968-**

6 - Classificado(a) Emanuelly Vitoria G. da S. ***.379.236-**

7 - Classificado(a) Diego David dos S. ***.841.598-**

8 - Classificado(a) Fatima Caroline F. de S. ***.598.478-**

9 - Classificado(a) Kauan A. C. ***.253.588-**

Vagas de PCD.

Posição - SituaçãoPosição - Situação Nome CPF

Não houve inscritos. - -

O prazo para interposição de recurso contra este resultado preliminar será o dia 22/09/2022. Os candidatos interessados na via recursal
deverão encaminhar sua solicitação ao e-mail insNtucional da Coordenadoria de Extensão (CEX) - cex.pep@ifsp.edu.br - no prazo
esNpulado, contendo a(s) devida(s) formulações, de forma clara e concisa, bem com a idenNficação do recursante, bem como o curso
para o qual se inscreveu.

Início e Local das aulas: Verificar o item 1.1 do Edital PEP 51/2022.Verificar o item 1.1 do Edital PEP 51/2022.

Obs.: Em caso de dúvidas, entrar em contato com os responsáveis por meio dos respectivos grupos de WhatsApp. Obs.: Em caso de dúvidas, entrar em contato com os responsáveis por meio dos respectivos grupos de WhatsApp.

assinado eletronicamente
Alexandre Ataide Carniato

Diretor Geral

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandre Ataide CarniatoAlexandre Ataide Carniato, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/PEPDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/PEP, em 21/09/2022 13:27:07.

Este documento foi emiNdo pelo SUAP em 21/09/2022. Para comprovar sua autenNcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

419395
bc2402ec17

OFÍCIO N.º 62/2022 - CEX-PEP/DRG/PEP/IFSPOFÍCIO N.º 62/2022 - CEX-PEP/DRG/PEP/IFSP

RUA JOSÉ RAMOS JÚNIOR, 27-50, JARDIM TROPICAL, PRESIDENTE EPITÁCIO / SP, CEP 19470-000RUA JOSÉ RAMOS JÚNIOR, 27-50, JARDIM TROPICAL, PRESIDENTE EPITÁCIO / SP, CEP 19470-000

	Documento assinado eletronicamente por: